## МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА»

## ПРИКАЗ

01.09.2023 г.

№ 290-O

## станица Динская

## О проведении аттестации педагогических работников в целях установления квалификационной категории в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами МОН и МП КК от 16.07.2018г. №2542 «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических работников организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность», от 18.07.2018г. №2590 «Об утверждении измерительных материалов для оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность, при проведении аттестации в целях установления квалификационной категории», приказываю:

1. Провести в 2023-2024 учебном году аттестацию в целях установления высшей квалификационной категории для педагогических работников:

№п/п	ФИО	должность	предмет	Реквизиты приказа о имеющейся
				категории (если
		a .		есть)
1.	Коваленко	учитель	Русский язык	Высшая,
	Людмила		Литература	Приказ МОН и
	Николаевна			МП КК от
				27.02.2019г.
	-			№618
2.	Касаткина	учитель	Музыка	Высшая,
	Маргарита			Приказ МОН и
	Владимировна			МП КК от
				26.12.2018 г.
				№4619
3.	Пронина Галина	учитель	Английский язык	Высшая,
	Николаевна		Š	Приказ МОН и
				МП КК от
	- 41	,		26.12.2018г.
_				№4619

2. Провести аттестацию в 2023-2024 учебном году в целях установления первой квалификационной категории для педагогических работников:

№п/п ФИО д	должность	предмет	Реквизиты	приказа	0
------------	-----------	---------	-----------	---------	---

				имеющейся категории (если есть)
1.	Бурлуцкая Елена Анатольевна	учитель	Начальные классы	Первая, Приказ МОН КК от 05.12.2018 №4325

- 3. Методисту Пасилецкой А.С., ответственной за аттестацию педагогических работников:
  - 3.1.Обеспечить ознакомление педагогических работников с действующим законодательством в сфере аттестации;
  - 3.2. Проводить своевременное информирование и консультирование педагогических работников по организационным, техническим, методическим вопросам аттестации;
  - 3.3.Содействовать размещению информации о результатах профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников на сайте http://redpo.ru/ и на школьном сайте;
  - 3.4. Обеспечить архивирование и хранение в электронной форме информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогических работников в течении 5 лет после установления квалификационной категории.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О пиректора

Д.Н. Шило

С приказом ознакомлена:

Пасилецкая А.С.